
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

 

Telefon: xxx 

 
 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxx  

Omezení /vypište/: xxx 

 

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: xxx 

 

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti: xxx 
 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství              15 hodin 
 
 
              1 hodina 

Skupinové poradenství – 
poradenský program 
 
Individuální poradenství – 
Simulovaný pohovor 

   

b) Rekvalifikace    86 vyučovacích hodin Obsluha osobního počítače 

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, 
Náměstí T. G. Masaryka 788 

Adresa pracoviště:  nám. T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor 

Vedoucí pracoviště:  xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  xxx 

Kontakt:  xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora:  xxx 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

xxx 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  zahradník 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

Botanická zahrada při VOŠ a SZeŠ Tábor 

Smluvený rozsah odborné praxe: 
 

40 hodin týdně/ na 1 rok 

Kvalifikační požadavky na absolventa:  
 

střední odborné s výučním listem 

Specifické požadavky na                       
absolventa: 
 

flexibilita 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  
 

- pracovník provádí základní odborné práce při 
přípravě půdy malou mechanizací nebo 
dezinfekcí,  

- ošetřování a regulaci rostlin, přípravu půdy, 
úpravu záhonů, pletí, sečení trávy, ošetřování 
trávníků, ošetřování rostlin ve sklenících, skalky, 
jezírka a jednotlivých porostů arboreta,  

- likviduje organický materiál kompostováním nebo 
štěpkováním,  

- provádí hrabání spadaného listí a pomáhá při 
jeho likvidaci,  

- vysévá semena, vysazuje rostliny a dřeviny a 
předpěstovává sadbu, provádí jejich další 
ošetřování během vegetace,  

- provádí sklizeň semen, čištění a jejich distribuci, 
- provádí přípravu zeminy určené k výsevům a 

výsadbám 
  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:   
 

 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo doložte 
přílohou/ 

- osvojit si odborné znalosti v rámci praxe.  
- naučit se komunikovat a spolupracovat 

s kolektivem 
- schopnost samostatné práce a organizace 

práce 
- získat nové znalosti v oboru. 

  



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo doložte 
přílohou/ 

- seznámení s BOZP na úrovni možnosti 
proškolení nového personálu 

- seznámení s vnitřními předpisy a směrnicemi 
organizace 

- seznámení se základními zahradními pracemi 
- seznámení se sortimentem rostlin 
- seznámení se sběrem semen, jejich tříděním       

a distribucí 
- seznámení se zahradní mechanizací 
- seznámení s používanými postřiky 
- aranžérská tvorba 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1x za 3 
měsíce s vyúčtováním 
za březen 2019; 
červen 2019; září 
2019              a 
prosinec 2019. 
 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování. 
 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování. 

 
Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování. 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

01/2019 - Seznámení s BOZP a vnitřními 
směrnicemi 

- Seznámení se sortimentem 
pěstovaných rostlin 

- Seznámení s péčí o skleníkové rostliny 
- Přidělení skleníku 
- Přesazování skleníkových rostlin 
- Seznámení se zahradní mechanizací 

 

40hodin/týden  

02/2019 - Distribuce semen 
- Přesazování rostlin 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

03/2019 
 

 
- Distribuce semen 
- Přesazování rostlin 
- Setí semen 
- Řez trvalek 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

04/2019  
- Setí semen 
- Příprava záhonů na jarní výsev a 

výsadbu 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

05/2019  
- Výsadba rostlin na záhony 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

06/2019  
- Pletí záhonů a skalek 
- Sekání trávníků 
- Úklid arboreta 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

07/2019  
- Pletí záhonů a skalek 
- Sekání trávníků 
- Sběr semen 
- Úklid arboreta 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

08/2019   
- Pletí záhonů a skalek 
- Sekání trávníků 
- Úklid arboreta 
- Sběr semen 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

09/2019  
- Sběr semen 
- Řez dřevin 
- Úklid arboreta 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

10/2019 - Sklizeň rostlin ze záhonů 
- Příprava záhonů na podzimní rytí 
- Hrabání listí 
- Podzimní vazba 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

11/2019  
- Hrabání listí 
- Podzimní vazba 
- Čištění semen 
- Péče o skleník 

40hodin/týden  

12/2019 
 
 
 
 
 
 

 
- Čištění semen 
- Přesazování skleníkových rostlin 

- Ošetření zahradní mechanizace 

40hodin/týden  

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


